PROTOKOL NR XI1/03

z sesji Rady Miejskiej w Jedrzejowie odbytej w dniu 25 wrzesnia 2003 roku
w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jedrzejowie.

Ad. 1.

Przewodniczaca Rady Miejskiej Elzbieta Wisniewska o godzinie 10'° otwarta obrady
XI1I sesji Rady Miejskiej w Jedrzejowie. Obrady rozpoczeto i kontynuowano przy obecnosci
na sali obrad 18 radnych na stan 21 radnych, co stanowi 85,71% ogdétu Rady. Przewodniczaca
stwierdzita quorum prawomocne do podejmowania uchwat.

Przewodniczaca Rady powitata przybylych na sesj¢: Burmistrza Leszka Kapcig, Wice
burmistrzow: Janusza Wozniaka i Stanistawa Nowaka, radnych, naczelnikow wydziatow
Urzedu Miejskiego, kierownikow jednostek organizacyjnych gminy, oraz wszystkich
przybylych na obrady.

Przewodniczaca Rady zglosila kandydature radnej Ewy Ptasznik na sekretarza obrad;
radna Ptasznik wyrazita zgode.

Sekretarzem obrad jednogtosnie wybrano radna Ewe Ptasznik.

Ad. 2.

Przewodniczaca Rady poinformowata, ze na sesji w dniu 11 wrzesnia nieobecni byli
radni: Andrzej Hatny, Stefan Fiutek i Janina Szreniawa; radni Fiutek i Szreniawa doreczyli
zwolnienia lekarskie.

Ad. 3.
Uwag nie zgloszono.

Porzadek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powolanie sekretarza obrad.

Usprawiedliwienie nieobecnosci radnych na sesji w dniu 11 wrzesnia 2003 roku.

Przyjecie porzadku obrad.

Przyjecie protokolu z poprzedniej sesji.

Zapytania 1 interpelacje radnych.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza miedzy sesjami.

Sprawozdanie z wykonania uchwal Rady podjetych na poprzedniej sesji.

Omowienie wynikow kontroli przeprowadzonych przez Komisj¢ Rewizyjng Rady

Miejskiej] w Jedrzejowie.

9. Uchwata w sprawie ustalenia najnizszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartosci
jednego punktu dla potrzeb wynagrodzenia pracownikow zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych gminy Jedrzejow - Zarzad Budynkéw Mieszkalnych
w Jedrzejowie.

10. Uchwata w sprawie przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu publicznego
nieruchomosci komunalnej oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntow wsi Lysakow
Drugi jako dziatka nr 69/7.

11. Uchwata w sprawie przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu nieruchomosci
komunalnej oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntow wsi Przyséw jako dziatki
nr 51/5, nr 51/6.
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Ad. 4.

Uchwata w sprawie przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu publicznego
nieruchomosci komunalnej oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntow wsi Mnichow
jako dziatki nr 369/2, 369/3, 369/4, 369/5.

Uchwala w sprawie zmian w budZecie miasta i gminy na 2003 rok.

Uchwala w sprawie zmiany uchwaty Nr IX/82/03 Rady Miejskiej w Jedrzejowie
z dnia 17 lipca 2003 roku w sprawie zaciagniecia kredytu na sfinansowanie wydatkow
nie znajdujacych pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Aktualna sytuacja Oczyszczalni Sciekéw, dzialania na najblizsza przysztosc
w zwiazku z planowanym rozruchem Euroubojni.

Odpowiedzi na interpelacie.

Sprawy rozne.

Zamkniecie obrad.

Nie zgtoszono uwag do protokotu z poprzedniej sesji.

Rada Miejska przyjeta protokdt z poprzedniej sesji.

Ad. 5.
1.
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Ad. 6.

Ad. 7.

Radny Woijciech Bilewicz prosi o przedstawienie motywow decyzji rozwigzania
Wydziatu Polityki Gospodarczej, Informacji i Promocji i utworzenia w miejsce tego
wydziatu samodzielnego stanowiska. Problem kary dotknat pracownikow, a nie osoby,
ktora te kare otrzymata. Zakpiono z komisji dyscyplinarnej I instancji i z calej Rady
reprezentowanej przez komisj¢ Il instancji. Cata sprawa -nieprzyjemna dla Urzedu-
rozpoczeta si¢ probami tuszowania, a zakonczyla catkowitym rozmyciem.

Radny Jan Zigbinski pyta, czy wszystkie inwestycje dotyczace budowy drog zostaty
zakonczone, czy zostalty wykonane w terminie, a jezeli nie, ktore firmy nie wykonaty
w terminie i jakie poniosa z tego powodu konsekwencje.

Radna Ewa Ptasznik — w zwiazku z wnioskiem zgloszonym na sesji w dniu
28 sierpnia br.- pyta, jaki jest przewidywany termin realizacji inwestycji
na ul. Koscielne;.

Nie zgloszono uwag do sprawozdania z pracy Burmistrza miedzy sesjami.

Nie zgloszono uwag do sprawozdania z wykonania uchwal Rady podjetych

na poprzedniej sesji.

Ad. 8.

Radni Rady Miejskiej nie zglosili uwag do wyciagow z protokotow kontroli

przeprowadzonych przez Komisj¢ Rewizyjng Rady Miejskiej w Jedrzejowie.

Ad. 9.

Uwag nie zgloszono.
Rada Miejska w Jedrzejowie jednoglosnie powzigta Uchwate Nr X11/93/03 w sprawie

ustalenia najnizszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartosci jednego punktu dla potrzeb



wynagrodzenia pracownikow zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Jedrzejow
- Zarzad Budynkow Mieszkalnych w Jedrzejowie.
/Uchwata Nr X11/93/03 w zataczeniu do protokotu/.

Ad. 10.

Uwag nie zgloszono.

Rada Miejska w Jedrzejowie jednoglosnie powzigta Uchwate Nr X11/94/03 w sprawie
przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu publicznego nieruchomosci komunalnej
oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntow wsi Lysakow Drugi jako dziatka nr 69/7.

/Uchwala Nr X11/94/03 w zataczeniu do protokotu/.

Ad. 11.

Uwag nie zgloszono.

Rada Miejska w Jedrzejowie jednoglosnie powzigta Uchwate Nr X11/95/03 w sprawie
przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu nieruchomosci komunalnej oznaczonej
w rejestrach ewidencji gruntow wsi Przysow jako dziatki nr 51/5, nr 51/6.

/Uchwatg Nr X11/95/03 w zataczeniu do protokotu/.

Ad.12.

Uwag nie zgloszono.

Rada Miejska w Jedrzejowie jednogtosnie powzigta Uchwate Nr XI1/96/03 w sprawie
przeznaczenia do sprzedazy w drodze przetargu publicznego nieruchomosci komunalne;
oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntow wsi Mnichow jako dziatki nr 369/2, 369/3, 369/4,
369/5.

/Uchwata Nr X11/96/03 w zalaczeniu do protokotu/.

Ad. 13.

Uwag nie zgloszono.

Rada Miejska w Jedrzejowie jednoglo$nie powzigta Uchwate Nr X11/97/03 w sprawie
zmian w budzecie miasta i gminy na 2003 rok.

/Uchwata Nr XI1/97/03 w zataczeniu do protokotu/.

Ad. 14,

Uwag nie zgloszono.

Rada Miejska w Jedrzejowie jednogtosnie powzigta Uchwate Nr X11/98/03 w sprawie
zmiany uchwaty Nr IX/82/03 Rady Miejskiej w Jedrzejowie z dnia 17 lipca 2003 roku
w sprawie zaciagniecia kredytu na sfinansowanie wydatkow nie znajdujacych pokrycia
w planowanych dochodach gminy.

/Uchwata Nr X11/98/03 w zalaczeniu do protokotu/.

Ad. 15.

Kierownik Zakladu Wodociagow i Kanalizacji w Jedrzejowie, Pan Zbigniew Lato
przedstawit radnym aktualng sytuacje Oczyszczalni Sciekow oraz dziatania na najblizsza
przysztos¢ w zwiazku z planowanym rozruchem Euroubojni /w zataczeniu do protokotu/, po
czym radni zadawali pytania:

Radny Pawet Smorag zapytal, jak ilos¢ sciekow ma si¢ do sprzedazy wody.

Kierownik Lato odpowiedzial, ze sciekow przepuszcza si¢ 2-3krotnie wigcej niz ilos¢
dostarczanej wody. Nie da si¢ jednak odnie$¢ sprzedazy wody do ilosci Sciekow, bo nie
wszystkie miejscowosci sg skanalizowane.



Radny Smorag uwaza, ze mozna to zrobi¢ odliczajac ilos¢ sprzedanej wody do
miejscowosci nie posiadajacych kanalizacji.
Kierownik Lato podat wysokosci sprzedazy wody i odebranych sciekéw w ostatnich

latach:
Rok ilos¢ sprzedanej wody (m’) ilos¢ odebranych Sciekow (m’)
2002 756 542
2001 733 553
2000 709 547

W 2001 roku przeptywy na oczyszczalni wynosity 3 499, w 2002 — 2 679. Swiadczy to
niezbicie, ze kolektory mamy takie, jakie mamy. Stwarza to dodatkowe niepotrzebne koszty
PIKS, Ochrona Srodowiska. Przyczyna tego — nieszczelne kolektory — wystgpuje od paru lat.
Przy ,przepychance” odnosnie Euroubojni w ubiegtym roku Zarzad Miejski zapewnit 200
000 z! na kolektor C. Przedsiewzigcia, jakie przewidujemy do wykonania: zakres minimum —
remont osadnikow Imhoffa. 1 sierpnia tego roku ZWiK zawart umowe z Elektroprojektem
zKielc na opracowanie projektu wykonawczego remontu lewego osadnika Imhoffa.
Gdybys$my zlecili do opracowania dwa osadniki zaplaciliby$my za projekt nie 13 000 lecz 26
000. Wstepna wycena tego remontu to 980 000 zt. My na ten remont mamy zapewnione 400
000 zt — jest to 0,57 zt za kazdy m’® $ciekow. W materiatach jest podane, ze modernizacja
przewidywata remont osadnikow. Dlaczego to nie zostalo wykonane w czasie, kiedy byta
prowadzona modernizacja?

Nie bylo by dzi$ tematu i zmuszania przez Zarzad Miejski do wykonania polecenia Wydziatu
Ochrony Srodowiska. W sprawie pakietow w ztozach anoksycznych nie ma do dzi$ winnego.
Kazdy uczestnik procesu inwestycyjnego uzasadnia swoja racje. Pracownik ZWiK oraz
projektant byli przeciwni zastosowaniu pakietow, ktore zostaly zastosowane. Efekt widac.
Uszczelni¢ kolektor C — jako zadanie minimum, a pozostaty zakres robot to: wymiana zloza
biologicznego nr 1 i nr 2, /komisja dorazna w materiatach otrzymata informacje, ze
o wymianie zl6z biologicznych na sztuczne mowiono w 1993 r —protokot z posiedzenia
Zarzadu Miejskiego nr 11/93 z 2 kwietnia 1993 r., przetarg anulowano i w 1994 roku
postanowiono (protokét nr, 16/94) ze srodki, ktore byly przeznaczone na wymiang zioza
przeznacza si¢ na opracowanie projektu modernizacji. Dzi§ mamy rok 2003 i nie mamy
wymienionych tych zt6z. W protokole rozruchu jest zalecenie komisji i w 2001 roku powinno
to by¢ wymienione.

Przewodniczaca Rady Miejskiej poinformowala, ze sprawa modernizacji oczyszczalni
sciekow bedzie omawiana przez Rade Miejska prawdopodobnie w styczniu ze wzgledu na to,
ze uchwala Rady Miejskiej komisja specjalna ma czas do konca grudnia na przedstawienie
wynikow kontroli.

Rady Alfred Bialy powiedzial, ze poniewaz byl inicjatorem wprowadzenia tego
punktu pod obrady musi zabra¢ glos. Powiedzial, ze stan sanitarny miasta i powiatu jest mu
znany. Material jest do$¢ obszerny, ale niektore wyrazenia i fachowe okreslenia sa trudne,
stad nie wszystko jest jasne. Dlatego prosba do kierownika, aby krotko, wlasnymi stowami
odpowiedzial na pytanie. Nie cofam si¢ do przesziosci, bo to bada komisja specjalna
i przedstawi protokol. Chodzi o to, co powiedziatem na sesji wyjazdowej: grozi nam
katastrofa ekologiczna — i dalej podtrzymuje to twierdzenie, bo od tego czasu nic si¢ nie
zmienilo. Tak sie dziwnie sklada, ze $cieki to jest co$ marginalnego dla niektorych. Nie tylko
ten zarzad, ale i poprzednie podchodzity obojetnie do tej sprawy. Nikt nie zdaje sobie sprawy
z tego, co sie moze sta¢ z chwila, kiedy ta oczyszczalnie przestanie funkcjonowa¢. Dlatego
chciatbym, aby kierownik powiedzial co trzeba zrobi¢ zeby oczyszczalnia dzialata tak jak
trzeba i za ile trzeba zrobi¢, bo jesteSmy w fazie przygotowan do budzetu 1 by¢ moze
bedziemy musieli budzet skorygowac na konto tej sprawy. Dlatego chcemy wiedzie¢, co
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konieczne jest do zrobienia w tej chwili i za ile. Sa to grube miliony ziotych, ktore trzeba
wydaé — podejrzewam, ze nie mniej niz 20 ml z}; oczywiscie nie wszystko pojdzie z naszej
kasy, czes¢ trzeba wykorzysta¢ z Unii, ktora ptaci 60 %, pod warunkiem, ze si¢ zlozylo
wniosek w terminie. Nie ulega watpliwosci, Ze to, co jest w materiatach, to prawda: kolektory
sa fatalne, przecieki sa i z tego tytulu sa problemy. Chodzi mi o to, co trzeba zrobi¢ na dzien
dzisiejszy i na najblizsza przyszios¢. O ile wiem, to Pan Burmistrz w negocjacjach
z Euroubojnia wypowiedzial si¢, ze sprawa $ciekow jest zatatwiona i nie ma sprawy, a ja
widze, ze jest sprawa i to pierwszorzednej wagi.

Przewodniczaca Rady powiedziata, ze chyba kazdy z radnych ma tego typu
watpliwosci, bo podany w materialach zakres minimum przekroczytby budzet gminy. Nie jest
mozliwe, zeby to byl zakres minimum i zeby caly budzet przeznaczy¢ na przedsigwziecia
zaplanowane w zwiazku z uruchomieniem Euroubojni.

Kierownik Lato powiedzial, ze nieprzypadkowo zostal opracowany wieloletni plan
rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i kanalizacyjnych na lata 2003 — 2007.
W planie remonty zostaly przewidziane i konsekwentnie dziatamy. W tej chwili przez Urzad
Miejski jest zlozony wstepnie wniosek w Urzedzie Marszatkowskim na zadanie pt.
. Modernizacja oczyszczalni sciekow i kanalizacji miasta Jedrzejowa”. Jestesmy umieszczeni
w internecie. Tak jak podawalismy w planie wieloletnim byfa to kwota okoto 29 ml zi
przekraczajaca mozliwosci finansowe zakladu i gminy. Niezbedne staje si¢ wykorzystanie
,miekkich form finansowania”, czyli bezzwrotnych dotacji i subwencji. Wojewodztwo
Swigtokrzyskie jako rejon stabo rozwiniety jest zakwalifikowane do Europejskiego Funduszu
Regionalnego, z ktorego mozemy dosta¢ na zadanie o wartosci min 2,5 ml E — 60 % dotacji.
Pozostate 40 % musimy znalezé z dwoch zrodet: 25 % z Funduszu Ochrony Srodowiska
/pozyczka niskooprocentowana i ewentualnie umarzalna/ i 15 % srodki wiasne. Musimy
dzialaé i problem bylby rozwiazany w ciagu 3 lat. Kierownik poprosit Burmistrza, aby
przyspieszy¢ sprawy prawne, by ZWiK byl spotka prawa handlowego — wtedy kierownik
moze wystepowaé, chodzi¢ za pieniedzmi rowniez unijnymi. W tej chwili zakiad nie ma
osobowosci prawnej i nie moze skorzysta¢ nawet z programu dla matych i Srednich
przedsiebiorstw, dofinansowania 40 % do $rodkow sprzgtowych.

Radny Andrzej Hatny powiedzial, ze na pytanie, czy oczyszczalnia Sciekow jest
przygotowana do przyjecia sciekow z Euroubojni, Burmistrz odpowiedzial, ze tak. Radny
pyta, na ile obciazona jest oczyszczalnia i czy jest w stanie wywiazaC si¢ ze zobowigzan
wobec Euroubojni.

Kierownik Lato odpowiedzial, ze jak bedzie zrealizowany plan minimum scieki
z Euroubojni beda przyjete. Inwestor wystapit z warunkami technicznymi i ,.cyrograf”
podpisalismy w roku ubiegtym. Scieki z Euroubojni musimy przyja¢; innego wyjscia nie ma.

Radny Adam Wojcik zapytat —biorac pod uwage krotkie terminy i zobowiazania- co
trzeba zrobi¢ najszybciej? Czy samo uszczelnienie kolektora C i innych ubytkow przyniesie
efekt pozwalajacy przy sprzyjajacych warunkach pogodowych obstuzy¢ Euroubojnig?

Radny Andrzej Hatny zapytat czy dzi$§ kierownik wie ile bedzie sciekow z Euroubojni.

Kierownik Lato odpowiedziat, ze w projekcie jest wyliczona produkcja dobowa,
godzinowa. Na podstawie tych liczb zostala wydana zgoda. Na dzien dzisiejszy mozemy
przyjaé 8 620 m® sciekow na dobe. Przez oczyszczalnie przeptywa nawet 12 000 na dobe. Jest
to ryzyko i o konsekwencjach nie mozna na razie mowic. Trzeba zrobi¢ wszystko, aby
uszczelnié kolektory, aby nie dostawaly si¢ wody opadowe. Wtedy bedziemy mogli jeszcze
diugo pracowa¢. W tej chwili przeptyw dobowy nie przekracza 6 000 — mamy wyjatkowo
korzystny rok.

Radny Pawet Smorag zapytal, jaki bedzie koszt uszczelnienia kolektora C oraz czy jest
plan wykonania.



Kierownik Lato odpowiedzial, ze trwaja prace przygotowawcze, a koszt wyniesie
okoto 200 000 zt Kierownik poinformowal, ze w ubiegtym tygodniu pracownicy byli
w Myszkowie na pokazie wykonanym przez wodociagi bytomskie, dotyczacym renowacji
sieci wodociggowej. Otrzymalismy materialy i bedziemy z nich korzystac.

Radny Krzysztof Swietlik zapytat czy Euroubojnia bedzie oddawaé scieki wstepnie
oczyszczone, czy beda wplywac bezposrednio.

Kierownik Lato odpowiedzial, ze projekt techniczny przewiduje na terenie zakladu
podoczyszczalnie i pierwszy proces bedzie sie odbywat na terenie Euroubojni. W tej chwili
zabezpieczyli$my dla zaktadu wode; jest podciagnieta druga nitka wody od. Ul. Przemystowej
/odcinek dtugosci 380 m/. Przy okazji mamy tez wode przy naszym punkcie zrzutu.

Wiece] uwag nie zgloszono.

Ad. 16.

1. Radny Wojciech Bilewicz prosi o przedstawienie motywow decyzji rozwiqzania
Wydzialu Polityki Gospodarczej, Informacji i Promocji i utworzenia w miejsce tego
wydzialu samodzielnego stanowiska. Problem kary dotkngt pracownikow, a nie osoby,
ktora t¢ kare otrzymala. Zakpiono z komisji dyscyplinarnej I instancji i z calej Rady
reprezentowanej przez komisje 1l instancji. Cala sprawa -nieprzyjemna dla Urzedu-
rozpoczela si¢ probami tuszowania, a zakonczyta catkowitym rozmyciem.

Burmistrz Leszek Kapcia odpowiedzial, ze orzeczenia komisji I i IT instancji oraz wniosek
rzecznika dyscyplinarnego zostaly dokfadnie zrealizowane. —Padla informacja, ze
zlikwidowatem Wydzial Polityki Gospodarczej, Informacji 1 Promocji, a to nie bylo
przedmiotem obrad komisji. Dlatego moge tylko powiedzie¢, czym si¢ kierowalem robigc to
w ten sposob. Pan Rogoza zostal odsunigty od dotychczasowych czynnosci i bedzie prowadzit
promocje miasta na samodzielnym stanowisku, tak wiec wnioski 1 orzeczenie komisji zastato
wykonane. Na dzien dzisiejszy wygodniej bedzie, aby nadzor nad praca dwoch stanowisk
z tego wydzialu powierzy¢ naczelnikowi wydzialu juz istniejacego. Sa to oszczednosci
w budzecie, a nadzor mozna sprawowac tak, aby funkcjonowanie tych stanowisk nie poniosto
uszczerbku.

2. Radny Jan Ziebinski pyta, czy wszystkie inwestycje dotyczqce budowy drog zostaly

zakonczone, czy zostaly wykonane w terminie, a jezeli nie, ktore firmy nie wykonaly
w terminie i jakie poniosq z tego powodu konsekwencje.

3. Radna Ewa Ptasznik — w zwiqzku z wnioskiem zgloszonym na sesji w dniu 28 sierpnia
br.- pyta, jaki jest przewidywany termin realizacji inwestycji na ul. Koscielnej.

Burmistrz Leszek Kapcia odpowiedziat, ze inwestycje na drogach gminnych zostaly juz

zakonczone, zostalo czes¢ drog na terenie miasta. W najblizszym czasie bedzie

rozstrzygnigcie przetargu na modernizacje ul. Koscielnej. Na drogach powiatowych
praktycznie wszystko jest zakonczone, zostaly drobne remonty. Z ulic miejskich nie
ukonczono: ul. Klonowa, Artymiaka, Sienkiewicza, Koscielna. Byly rozne propozycje
remontu ul. Koscielnej, z réznym zakresem roboét, z roznym wykonawstwem i z roznymi
materiatami. W tej chwili jest opracowana koncepcja. Po przetargu bedziemy wiedzieli
jak bedzie to realizowane pod wzgledem kosztow. Czes¢ prac chcemy zrobic to do konca
roku.
Radny Jan Ziebinski przypomnial, ze pytal, czy zostaly dotrzymane terminy, a jezeli
nie, to jakie konsekwencje poniosa firmy, ktore nie dotrzymaly terminow.
Burmistrz Leszek Kapcia powiedzial, ze nie pamigta dokladnie terminow, w zwiazku
z czym udzieli odpowiedzi na pismie.



Ad. 17.

Burmistrz Leszek Kapcia poinformowal radnych o ustaleniach z GDDKIA.
W ubiegtym tygodniu odbyto si¢ spotkanie w GDDKiA w Kielcach z udziatem starosty,
wice starosty, naszych stuzb, jak rowniez stuzb starosty odnosnie obwodnicy i modernizacji
ul. 11 Listopada, w ktorej ZWiK zakonczyl prace modernizacyjne. Byla réowniez mowa
o ul Kieleckiej, Partyzantow i Rakowskiej — w zwiazku z przecinaniem ul. Rakowskiej przez
obwodnice. GDDKIA zostata zobowiazana do przedstawienia koncepcji dotyczacej objazdu
ewentualnie dokumentacji nie blokujacej przejazdu przez ta ulicg, poniewaz ul. Krzywa nie
spetnia wymogéw, aby mogt tam jechaé transport o wigkszym obciazeniu. Czekamy na
spotkanie, ktore ma si¢ odby¢ w pierwszej dekadzie pazdziernika. Jak bedzie znany termin
powiadomimy Pania Przewodniczaca i wszyscy, ktorzy beda cheieli, beda mogli uczestniczyc
w tym spotkaniu. Znany jest problem zaréwno mieszkancow ul. 11 Listopada jak
i mieszkancow ul. Sw. Barbary. Musi byé to tak powiazane, aby organizacja ruchu z chwila
uruchomienia obwodnicy gwarantowala bezpieczny przejazd.

Przewodniczaca Rady Miejskiej poinformowa&a ze mieszkancy ul. 11 Listopada i ul.
Sw. Barbary wystepowali do przewodnlczacej w sprawie uciazliwo$ci zwiazanej z ruchem na
ul. 11 Listopada i ewentualnego przeniesienia ruchu na ul. Sw. Barbary.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedzial, ze bedzie opracowywany wieloletni plan
prowadzonych inwestycji. W zwiazku z tym Burmistrz prosi o zglaszanie propozycji do tego
planu. Plan taki przetozy sie na projekt budzetu oraz na mozliwo$¢ pozyskania funduszy
akcesyjnych.

Pan Jozef Bryla powiedziat, ze odkad wiaczyl si¢ w zycie spoteczne Jedrzejowa
zawsze wystepowat przeciwko pozyczkom. Stad nasuwa si¢ ten milion w dzisiejszej uchwale.
— Prosze wziaé pod uwage, ze w ringu o$miu, jaki miat miejsce w Telewizji Swietokrzyskiej.
wiekszos¢ kandydatow na burmistrza bylo za pozyczkami. Wezmie si¢ pozyczke, a splata ma
by¢ przy nastepnej Radzie. Prosze, aby radni to rozwazyli; przyjmujecie to biernie. Moze
beda tak wykorzystane te pieniadze jak te wykorzystane na oczyszczalnig. Jak siedziat
Prezydent i bzdety nam opowiadat, to kibel zostat obity przy Al. Pilsudskiego. Moze na to
pojda pieniadze. Co do oczyszczalni: jest tyle g%osow mowiacych, ze wladze powinny to
donies¢ do prokuratury. Kto jest winien marnowania pieniedzy wlozonych w oczyszczalnig,
ktora nie spetnia swego zadania. Czy w tej materii co$ zrobiono?

Przewodniczaca Rady odpowiedziala twierdzaco.

Pan Bryta powiedziat, ze bardzo go to cieszy, bo w pierwszym rzedzie powinnismy si¢
domagaé $ciagniecia pieniedzy, dopiero szukac groszy od korzystajacych. Podnosi si¢ ceng
sciekow, aby reperowa¢ zaniedbanie poprzednikow. Pan Bryla poprosii, aby ta sprawa
w tempie przyspieszonym zostala zatatwiona, i poinformowal, ze ma doswiadczenie
w sprawie takich przegie¢. Jest to sprawa kryminalna. Bez tego podnoszenie stawek za wode
i scieki jest catkowicie nieuzasadnione. Podatnik ma pokrywac¢ niedbalstwa?

Przewodniczaca Rady Miejskiej poinformowala, ze specjalna komisja poczynifa
odpowiednie ustalenia. Do tej sprawy wrocimy najprawdopodobniej w styczniu. Komisja ma
czas do konca grudnia.

Radny Alfred Bialy prosi, aby juz dzi§ zacza¢ starania o budowe obwodnicy na
Katowice. Jest to sprawa pierwszorzednej wagi. Zadne ograniczenia ruchu, zadne inne
rozwiazania nic tu nie pomoga. Jedyny ratunek jest w obwodnicy. W zwiazku z tym, ze to
bedzie dugo trwato, trzeba juz rozpoczag starania. My, jako samorzad, musimy dac¢ wszystko,
co mozemy: musimy tak przygotowa¢ mieszkancow, zeby nie doszlo do takich afer jak przy
obwodnicy krakowskiej. Jest to nasze zadanie, aby z mieszkancami uzgodnic t¢ sprawe. Jest
to sprawa samorzadu zaroGwno powiatowego jak 1 gminnego.



Soltys Brynicy Suchej przypomnial, ze na ostatniej sesji poruszyl sprawe
naglosnienia; z tylu nic nie stycha¢. Dobre nagto$nienie pozwoli uniknac przektaman. Soltys
przypomniat rowniez, ze 2 miesiace temu wystgpowat o remont drogi na Brynicy i do tej pory
nic w tej sprawie nie zrobiono. Soltys prosi o wyjasnienia.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedzial, ze niespodziewanie powstal problem
z destruktem i nie ma szans na jego uzyskanie. Teraz temperatury spowoduja, ze rzucony
destrukt nie wtopi sic w podloze; jest to wiec niecelowe. W tej chwili nie ma szans na
wyrownanie tej drogi, ale zastanowimy si¢ w roku przysztym. Teraz mozliwe byloby tylko
wyréwnanie kamieniem.

Soltys uwaza, ze na razie mozna by wyréwna¢ kamieniem. Softys poinformowal, ze
zostata zrobiona nowa nawierzchnia drogi na odcinku Warzyn — Skroniow. Jest tam ciemno
i przydatyby sie ze cztery lampy. Sa demontowane lampy na terenie miasta, moze mozna by
je tam zamontowaé. Soltys chciatby rowniez wiedzie¢, jakie na dzien dzisiejszy jest
zadtuzenie gminy.

Burmistrz Leszek Kapcia odpowiedzial, ze chciatoby si¢ modernizowa¢ oswietlenie

i uzupetnia¢ punkty $wietlne, ale musimy sobie zdawa¢ sprawg z tego, ze ilos¢ srodkow
przeznaczonych na o$wietlenie jest okreslona. Dziatania podjete dotychczas ida w kierunku
zmniejszenia oplaty za oéwietlenie. Stad wymiana lamp na energooszczedne. Srodki, jakie
mamy na o$wietlenie moga by¢ niewystarczajace. Teraz wyraznie si¢ mowi, ze w projekcie
budzetu na przyszly rok bedziemy musieli planowac srodki na oswietlenie drog innych niz
gminne. Jutro jest w Warszawie spotkanie, na ktorym dowiemy sig, co jeszcze bedziemy
musieli zrealizowaé w ramach wiasnego budzetu. Zdemontowane lampy sa majatkiem
Zaktadu Energetycznego; aby je zatozy¢ znow musimy za to zaplacic.
Jesli chodzi o zadluzenie gminy: mamy koniec wrzesnia i rozstrzygamy drugi kredyt na
planowane w tym roku 5 500 ml zadluzenia. Zaciagamy drugi kredyt — w sumie na 2 ml.
Zaciaganie kredytow przesuwamy w czasie, aby termin splaty mozna bylo korzystniej
roztozyé w czasie. Rok 2003 i 2004 to lata, na ktore przypada najwigksza ilosc splat zwigzana
z poprzednimi kredytami zaciagnigtymi na oczyszczalni¢ i ptywalnig. Nie mozemy popasc
w stagnacje, stad potrzeba zaciagania nowych kredytow. W tej chwili zadluzenie caty czas sig
zmniejsza. Jezeli chodzi o konkretne cyfry — Burmistrz zaprosit do Urzedu Miej skiego.

Ad. 18.
Ze wzgledu na wyczerpanie porzadku obrad Przewodniczaca Rady Miejskiej
o godzinie 12%° zamkneta obrady XII sesji Rady Miejskiej w Jedrzejowie.
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